
Pytania dotyczące transakcji i za 

ZP.271.12.2021                                                                                                  Biecz, dn. 5.11.2021 r. 

                                                           

                                                                         Do wszystkich Wykonawców 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.12.2021  w trybie przetargu 
nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 1129 ze zm.) 
na zadanie pn.: Odbiór i zagospodarowanie niesegregowanych (zmieszanych) i segregowanych 
odpadów komunalnych z terenu gminy Biecz w 2022 roku. 
 
 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

Zamawiający zawiadamia, że wpłynęły pytania od potencjalnego Wykonawcy z prośbą o wyjaśnienie  treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. W związku z powyższym Zamawiający działając na podstawie art. 135 
ust. 1, 2 i 6 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 1129 ze zm.), 
udziela następujących wyjaśnień: 

a 
Pytania dotyczące transakcji Pytania dotyczące transakcji 

Pytanie 1 
Wykonawca wnosi o wprowadzenie minimalnej, gwarantowanej przez Zamawiającego ilości odpadów, której 
nieosiągnięcie będzie skutkowało odpowiedzialnością odszkodowawczą Zamawiającego na zasadach 
ogólnych.  Wykonawca zwraca uwagę, że wprowadzenie minimalnej ilości odpadów stanowi obowiązek 
Zamawiającego wynikający z art. 433 pkt 4) Ustawy prawo zamówień publicznych; 
Odpowiedź: 
W załączniku nr 7 do SWZ – Istotne postanowienia w § 9 dodaje się ust. 10 który otrzymuje brzmienie: 
„ 10. Minimalna łączna ilość odpadów odebranych i zagospodarowanych w okresie obowiązywania umowy 
wyniesie 2900 Mg, przy czym nieosiągnięcie wskazanej ilości nie będzie skutkowało poniesieniem 
odpowiedzialności odszkodowawczej przez Zamawiającego na zasadach ogólnych.” 
 
Pytanie 2 
Wykonawca wnosi o zmianę projektu umowy poprzez obniżenie kar umownych do racjonalnej wartości, tj. co 
najmniej o 80%, ponieważ obecne wartości są rażąco wygórowane; 
Odpowiedź:   
W załączniku nr 7 do SWZ – Istotne postanowienia umowne zmienia się § 13 ust. 2 lit. a i b, które otrzymują 
brzmienie: 
„ a) zwłokę w wykonaniu zadania określonego w harmonogramie lub w terminach ustalonych z 

Zamawiającym w przypadku o którym mowa w § 2 pkt. 7 – w wysokości 500 zł (słownie: pięćset złotych) za 

każdy dzień zwłoki w odbiorze odpadów na danej trasie, bądź w terminach ustalonych z Zamawiającym w 

przypadku o którym mowa w § 2 pkt. 7, 

b) w przypadku nie uprzątnięcia lub nienależytego uprzątnięcia terenu nieruchomości z zanieczyszczeń 

powstałych w związku z realizacją usługi – w wysokości 100 zł (słownie: sto złotych) za każdy przypadek 

takiego działania lub zaniechania.” 

Pytanie 3 
Wykonawca wnosi o wprowadzenie ograniczenia łącznej odpowiedzialności cywilnoprawnej Wykonawcy do 
20% wartości umowy netto, co jest niezbędne dla skalkulowania ryzyka związanego z wykonaniem 



przedmiotu umowy i prawidłowe ustalenie ceny ofertowej. Wykonawca wskazuje, że brak tego rodzaju 
ograniczenia może w sposób znaczący wpłynąć na wysokość ceny ofertowej; 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie niniejszej zmiany. 
 
Pytanie 4 
Wykonawca wnosi o dostosowanie projektów umów do obecnych wymagań Ustawy prawo zamówień 
publicznych poprzez ograniczenie łącznej wysokości kar umownych do 20 % wartości umowy oraz zmianę 
„opóźnienia” na „zwłokę” w zakresie dotyczącym kar umownych; 
Odpowiedź: 
Załącznik nr 7 do SWZ – Istotne postanowienia umowne § 13 ust.5 zawiera zapis dotyczący łącznej 
maksymalnej wysokości kar umownych, których dochodzić może każda ze stron na kwotę 500.000 zł, która 
stanowi 16 % szacunkowej kwoty zamówienia powiększonej o podatek VAT. Przy czym ustawa prawo 
zamówień publicznych nie wskazuje górnej granicy w ww. przypadku. 
 
W załączniku nr 7 do SWZ – Istotne postanowienia umowne zmienia się § 12 ust. 1 lit. a i c oraz § 13 ust. 2 
lit. a i c, które otrzymują brzmienie: 
 
„ § 12 

1. Zamawiającemu przysługuje prawo do rozwiązania Umowy ze skutkiem natychmiastowym w 

następujących przypadkach: 

a) gdy Wykonawca pozostaje w zwłoce się z rozpoczęciem wykonywania Umowy co najmniej 2 dni 

robocze od daty rozpoczęcia ustalonej w Umowie, (…) 

c) gdy Wykonawca co najmniej dwukrotnie rozpoczął wykonywanie umowy ze zwłoką powyżej jednego 

dnia w stosunku do któregokolwiek z terminów ustalonych w harmonogramach odbioru odpadów,”  

„ § 13 (…) 

2. Wykonawca ponosi kary umowne za: 

a) zwłokę w wykonaniu zadania określonego w harmonogramie lub w terminach ustalonych z 

Zamawiającym w przypadku o którym mowa w § 2 pkt. 7 – w wysokości 500 zł (słownie: pięćset 

złotych) za każdy dzień zwłoki w odbiorze odpadów na danej trasie, bądź w terminach ustalonych z 

Zamawiającym w przypadku o którym mowa w § 2 pkt. 7, (…) 

c) niezłożenia wymaganych w § 10 ust. 1 lit. a - b dokumentów lub sprawozdania określonego w § 10 

ust. 4 w wysokości 100 zł (słownie: sto złotych) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;” 

Pytanie 5 
Wykonawca wnosi o usunięcie  z projektu umowy § 8 ust. 4, ponieważ wskazane postanowienia odnoszą się 
do umowy na roboty budowlane. W przepisach prawa, w szczególności w Ustawie prawo zamówień 
publicznych, nie przewidziano odpowiedzialności solidarnej wykonawcy w ramach umowy na dostawy lub 
usługi za zobowiązania wobec podwykonawców, jak również nie przewidziano instytucji bezpośredniej 
zapłaty na rzecz podwykonawców w ramach umowy na dostawy lub usługi. 
Odpowiedź: 
W załączniku nr 7 do SWZ – Istotne postanowienia umowne usuwa się § 8 ust. 4. 
 
 Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część SWZ. Pozostałe warunki i wymagania  określone w 
SWZ pozostają bez zmian. Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich wykonawców.  
 

                          Burmistrz 
       I-I mgr Mirosław Wędrychowicz 
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